1. *In anno quo Rex dedit filiam suam imperatori*

[New words] *imperator, imperatoris* (m.) emperor

Description: Extract from an inspeximus of a charter of Henry I by Edward II, 18 July 1326.

Catalogue reference: C 53/113 membrane 1

2. *Tunc i ecclesia modo iij et reddunt iiij libras et x solidos*

[New words] *tunc* (adverb) then; *i*, Roman numeral for 1; *modo* (adverb) now;

iiij, Roman numeral for 3; *iiij*, Roman numeral for 4; *x*, Roman numeral for 10.

Description: Extract from Domesday Book, c.1085-86.

Catalogue reference: E 31/1/3

3. *scilicet de tota terra quam idem Alexander tenuit in eadem villa*

[New words] *scilicet* (adverb) namely; *Alexander, Alexandri* (m.) Alexander.

Description: Extract from a final concord, 1227.

Catalogue reference: CP 25/1/283/9 number 51

4. *dedi et concessi Willelmo de Marisco pro suo servicio et pro quodam equo liardo quem mihi dedit terram*

[New words] *quidam, quedam, quodam or quoddam* (pron.) a certain person or thing; *equus, -i* (m.) horse; *liardus, -a, -um*. dapple-grey.

Description: Extract from a late 12th century charter.

Catalogue reference: DL 36/3 folio 183

5. *Et concessit pro se et heredibus suis quod predictum Manerium et medietas cum pertinentiis que predicti Christoforus et Johanna tenuerunt ad terminum vite ipsius Johanne*

[New words] *se*, himself; *medietas, medietatis* (f.) moiety; *Christoforus, -i* (m.) Christopher; *Johanna, -e* (f.) Joanna; *ipsius* (pronoun and adjective) of herself

Description: Extract from a final concord, 1478.

Catalogue reference: CP 25/1/79/94 membrane 45

Activity

How much can you remember from lesson 10?

Test your knowledge of qui, que, quod. Remember that quod can also mean 'because' or 'that'. This form of quod does not decline. Can you complete these sentences by selecting the right word? Select one of the four options below. Think about which word would make most sense. If necessary, decide which case and which gender it should be in.

1. *Henricus rex est cartas dat.*

quas **quem** **quod** **qui**

2. *hoc mercatum est filie dedi.*

quod quem quam cuius

3. *hic vir est frater Johannes est.*

quod **qui** **cui** **cuius**

4. *Maria est mater lego centum acras.*

cui **que** **cuius** **quas**

5. *petimus versus novum dominum non reddit nostras terras.*

qui **quod** **quem** **cui**

6. *item monachi dicunt maneria non habent.*

qui **que** **quod** **quem**

7. *hic iacet Elizabetha fuit uxor Willelmi.*

quod **que** **quam** **cuius**